505
5.2
Fe
ch
a
de
 la
nz
am
ie
nt
o:
 F
eb
re
ro
 2
02
1
¡Guarda online todos los productos de esta página! www.HT.click/2-505?q=2
Sistemas de Identificación
Etiquetas para Paneles de Control
MATERIAL Tipo 880, Vinilo (880)
Temp. Trabajo -40 °C a +80 °C
Temp. Curado desde +10 °C
Adhesivo Acrílico
Espesor de Lámina (TF) 80 µm
Propiedades Químicas
del Material
Buena resistencia al agua, aceites y la
mayoría de disolventes.
Cinta de impresión
recomendada
TT822OUT
Impresora de
Transferencia Térmica
TT431, TT4030
Etiquetas para Identificación de Panel de Control
Eléctrico, Transferencia Térmica
Aplicación en armarios de control.
TIPO
Ancho
(W)
Alt.
(H)
Ancho de
Línea (WL)
Etiquetas
por Fila Contenido Color Código
TAG15-09TE-880-YE 15,0 9,0 89,0 5 Pzas 10.000 Pzas Amarillo mate (MTYE) 596-12174
TAG16-06TE-880-YE 16,5 6,0 101,6 5 Pzas 20.000 Pzas Amarillo mate (MTYE) 596-12172
TAG19-11TE-880-YE 19,0 11,0 89,0 4 Pzas 10.000 Pzas Amarillo mate (MTYE) 596-12175
TAG20-08TE-880-YE 20,0 8,0 101,6 4 Pzas 10.000 Pzas Amarillo mate (MTYE) 596-12173
TAG38-11TE-880-YE 38,0 11,0 85,1 2 Pzas 5.000 Pzas Amarillo mate (MTYE) 596-12176
TAG56-22TE-880-YE 56,0 22,0 62,0 1 Pza 2.000 Pzas Amarillo mate (MTYE) 596-12177
Todas las dimensiones están en mm y sujetas a posibles modificaciones técnicas.
Cantidad mínima de pedido (MOQ) puede diferir del contenido del embalaje. Otras opciones de embalaje también pueden estar disponibles.
Estas etiquetas están especialmente diseñadas para la identificación
permanente de componentes y unidades dentro de la industria eléctrica,
así como para la identificación de otros activos. Para un resultado de
impresión óptimo, se recomienda imprimir con la gama de impresoras
y cintas de transferencia térmica de HellermannTyton. Las etiquetas
también pueden aplicarse en el diseño, en la configuración, en la
reparación y en la ampliación de paneles de control y cuadros eléctricos.
Gracias a su estructura, esta etiqueta de vinilo es totalmente óptima
para superficies rugosas.
Características y Beneficios
• Ideales para etiquetar Paneles Eléctricos
• Aptas en lugares donde se requiere una gran visibilidad de las etiquetas
• Pueden adaptarse a superficies críticas y rugosas
• Esquinas redondeadas para asegurar un mayor grado de adhesión
• Impresión personalizada disponible, gracias a nuestro “Servicio PrintShop”
Helatag 880 (Amarillo mate), removible
Helatag 1211 (Amarillo brillante)
TIPO
Ancho
(W)
Alt.
(H)
Ancho de
Línea (WL)
Etiquetas
por Fila Contenido Color Código
TAG15-09TE-1211-YE 15,0 9,0 89,0 5 Pzas 10.000 Pzas Amarillo brillante (GSYE) 596-21211
TAG16-06TE-1211-YE 16,5 6,0 101,6 5 Pzas 20.000 Pzas Amarillo brillante (GSYE) 596-01211
TAG20-08TE-1211-YE 20,0 8,0 101,6 4 Pzas 10.000 Pzas Amarillo brillante (GSYE) 596-11211
TAG38-11TE-1211-YE 38,0 11,0 85,1 2 Pzas 5.000 Pzas Amarillo brillante (GSYE) 596-41211
TAG56-22TE-1211-YE 56,0 22,0 62,0 1 Pza 2.000 Pzas Amarillo brillante (GSYE) 596-51211
Todas las dimensiones están en mm y sujetas a posibles modificaciones técnicas.
Cantidad mínima de pedido (MOQ) puede diferir del contenido del embalaje. Otras opciones de embalaje también pueden estar disponibles.
MATERIAL Tipo 1211, Vinilo, Amarillo (1211)
Temp. Trabajo -20 °C a +80 °C
Temp. Curado desde +5 °C
Adhesivo Acrílico
Espesor de Lámina (TF) 84 µm
Propiedades Químicas
del Material
Resitente al agua, alcohol, aceites,
grasas, gasolina, disolventes, ácidos
débiles, sales y alcalinos.
Cinta de impresión
recomendada
TT822OUT
Impresora de
Transferencia Térmica
TT431, TT4030